WNAȚRZE (lub **WNEȚRZE**) ‘wnętrze; wnętrzości’ wnątrze *exta sunt medie partes pecorum, sc. intestina, fibre* (bibl.) S 55; *spastici dicuntur, quibus aliquid intus convulsus est* skazenyje wnątrza S 147 (por. Cvrzcavy, Skazony wnątrz *spasticus, intus destructus* R G₃ (mp) oraz Mu28, s. 73: *Spasticus*,

Eyner dem ynwendig ym leybe zu brochen ist, Skażenye wnątrzu; por. też Cervus: *Intestina et viscera ...* wnątrze). Zob. **DROBIA, DROBY, FLAK, JELITO, KALDUN, KRUSZKA, TRZEWA.**

WNET ‘szybko, wkrótce’ wneth *propere, adv., i. velociter, celeriter* R Y₂; *evestigio i. cito et continuo, statim ... vel mox* wneth, Richlo, Thuss^h R X₃v. Zob. **BYSTRO, CHUTKO, HNE^D, NAGLE, PRĘDKO, WARTKO.**

WNECZE ‘wnuczę’ *nepotes* wnącząth *i. posteriores* R v₆ (mp; av. *nepos*). Zob. **WNEK, WNUK.**

WNECZKA ‘wnuczka’ *neptis est filia mee filie* wnączka, *vel que ex filio meo nata est, nepticula dictum, vel* Szynovicza SN 251v; *neptis est filia mee filie, nepticula, que ex filio meo nata est* wnączka *vel* Synovicza *secundum aliquos sic vocatur* RN Iv. Zob. **PREWNECZKA, PRZEDWNECZKA, PRZEWNUCZKA.**

WNECZNY (?) (Erz bł. „vmączony”) zob. **WZNACZNY.**

WNEK ‘wnuk’ *nepos est filius ex meo filio vel ex mea filia natus* Wnąk *aut* wnvk, *i. filius filii mei, nepos eciam accipitur pro filio fratris vel filio sororis* szynovycz SN 251v; *nepos dr filius ex meo filio vel ex mea filia natus, i. filius mei filii* wnąk *vel* wnuk, *nepos eciam dr filius fratris vel sororis* Synovycz, *quasi natus post filium vel filiam* RN Iv; wnąk *nepos i. filius filii vel filie* R v₆. Zob. **WNECZE, WNUK.**

WNE^{TRZE} zob. **WNA^{TRZE}.**

WNE^{TRZNY} ‘wewnętrzny, np. anat.’ przikrywka wnątrza *epiglotum* S 50; przikrywka wnątrza *epiglotum* R l₂ (mg); wnątrza sprava *energia est vis et efficacia effectus ...*, *vel dr energia interior labor vel interior operatio* wnątrza sprava R k₈v/R l₁; gryzyenye, Clocy^e wnątrzne *tortio ... interior intestinorum afflictio* R J₅v; Lyadzvy^e (!) wnątrzne *femen dr pars femorum vel dr coxa femine* Can. 7. *Item dr illa pinguedo, que est in pube mulieris i. inguen eius* (bibl.) S 57; *interna, loca intrinseca* wnątrzne R q₂ (mp). Zob. **WEWNA^{TRZ}, WNA^{TRZ}, WNA^{TRZE}.**

WNIĆ ‘wejść’ przepichacz, wnycz *penetro,-are i. pertransire, perforare, penitus intrare* R R₅v; dybacz, dybem wnycz *surrepo,-ere* R V₂; wnycz wduszą, złączicz syą, opantacz (!) *illabor,-i* R P₅v (mg). Zob. **IŚĆ, JIĆ, WCHODZIĆ, WYNIĆ.**

WNIESC wnyescz *importo,-are* R P₆; wnyescz *introfero,-ferre* R Q₂v (ml). Zob. **NIESĆ, WYNIESC.**

[**WNUCZKA**] zob. **PREWNECZKA, PRZEWNUCZKA, WNECZE, WNECZKA, WNEK, WNUK.**

WNUK *nepos est filius ex meo filio vel ex mea filia natus* Wnąnk aut wnvk, *i. filius filii mei, nepos etiam accipitur pro filio fratris vel filio sororis* szynovyecz SN 251v; *nepos dr filius ex meo filio vel ex mea filia natus, i. filius mei filii wnąk vel wnuk, nepos etiam dr filius fratris vel sororis* Synovyecz, *quasi natus post filium vel filiam* RN Iv. Zob. **PRAWNUK, PREWNUK, PRZEWNUK, WNECZE, WNEK, SYNOWIEC.**

WODA (łącznie ok. 40 razy) np.: *pranthka (!) voda torrens i. fluvius vel aqua veniens cum impetu ex imbribus* S 160v; *pothok vel Bystra voda fluentum* R m₈ (mp); *zmączona voda turbida aqua* R K₁ (mp); *voda zoravyem cyągnyona puteana aqua* S 127v (por. Mu28, s. 23); *studzyenna voda puteana aqua* R C₁v (md) (por. *voda zoravyem cyągnyona* S 127v); *Studzyenna voda fontana aqua* R m₈v (md); *Staw, stoiąca voda stagnum est aqua stans* R G₅; *Swyączona voda aqua lustralis* S 12v; *swyączona voda aqua lustralis i. expiacionis et benedicta* R c₅ (mp; av. *aqualis*); *lustralis ..., quod lustrat vel quod aptum est ad lustrandum i. purgandum et circumdandum vel luminandum {ut aqua lustracionis i. benedicta swyączona voda, oczyszczenia, poswyączzenia}* (bibl.) R s₃; *aqueductus est ius ducendi aquam per fundum vel agrum alienum ad irrigandum agrum meum vel alterius iure servitutis constitute. Et fit in fistulis et meatibus subterraneis* pothok, Rynna, przecopa, kądý voda vichodzy S 12v (por. Mu28, s. 24); *pothok, kądý voda vichodzi, Przecopa, Rvra, Ryna vodna aqueductile est via per quam aqua agitatur {et exit} et ducitur de proprio loco* R c₅v; – *vezbranye vody alluvium... dr consumptio riparum ab aquis* R b₅; *bystroscz vody torrens* R J₅v (md); *vodne ryny abo Rury, obroczenye, wwyedzyenye vody aqueductus* R c₅v; *lixa i. mercennarius, puta qui sequitur exercitum in expedicione et portat aquam ad opus exercitus in castris {lixor idem vel vodoley, przilyevacz (? – możliwa lekcja: “prze-lyevacz”) vody}* R s₁ (por. Mym28, roz. *de Balneo ...*, k. 36v: *Lixa, Wassertrager, Przylewacz*); *vbyva vody decrescere aquas, decrescunt aque* R N₆ (mg); *inundacio vylyanye, zabrane vody* S 76v; – *redundo,-are, i. retro undare {refluere}, exuberare, abundare, revertere* schchodzicz (!), *splyvacz vodzye {redundacio aque zessczye}* R S₆ (por. zesshcye nadol *redundacio aque* R C₆ (mg); por. też Biblia Wujka, Księga Ezechiela 47,2: “*Et ecce aquae redundantes a oto wody wylewające*”); – *natrix, mulier, que natat vel est quidam serpens, qui veneno suo inficit aquas, ubi fuerit zaiadovy voda, rina-trix idem* S 96 (por. Mu28, s. 96: *Natrix, Eyn schlang die das wasser vergifft macht, Wąż ktory záyádowy vode*); *eluto,-are i. aquam exprimere et colare* vyzącz voda, *ex luto colare aliquid* R O₅ (mg); *reficere recia* opravicz, roz-